
2023  
Ú N O R  

Č Í S L O  2   

R O Č N Í K  X X I I  

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

Uzávěrka tohoto čísla: 20. února 2023 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  Jana Povondrová (JP), Ota a Lída Horníkovi 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

od 15:30  
PŘIJ ĎTE SI  S  NÁMI 

ZASKOTAČIT,  ZATANČIT  
A ZASOUTĚŽIT  

ODMĚNY PRO VŠECHNY 
ZÚČASTNĚNÉ  

 

S K  T Ř E B I C H O V I C E  Z V E  N A  

OBEC TŘEBICHOVICE ZVE VŠECHNY ŽENY A DÍVKY 

11. března 2023 
od 15 do 19 hodin 

DO HOSPŮDKY PŘÍPADOV NA SKLENIČKU 

V E L K Ý  S Á L  V E  T Ř E B I C H O V I C Í C H  

 

 A POZOR! 

Kromě zábavných 

soutěží, tancování 

a skotačení si 

na karnevalu 

budete moci 

nechat dotvořit 

váš kostým 

k dokonalosti 

pomocí malování 

na obličej, které 

pro Vás vytvoří 

ŠTĚPÁNKA 

ROUBALOVÁ.  

Výtěžek z akce 

bude věnován 

Vojtíškovi 

na následujícím 

benefičním 

vystoupení...  

Informace o přerušení  

dodávky elektřiny 
 

TŘEBICHOVICE 

dne 7. 3. 2023  

od 7:30 do 15:30 
plánovaná odstávka č. 110060880896 

 

část obce Třebichovice: č. p.: 187, 191 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 KRÁDEŽE NEJEN V  NAŠÍ  OBCI  

Sociální sítě se poslední dobou plní zprávami o krádežích v okolních 

obcích, ani obce Třebichovice a Saky nezůstaly ušetřeny 

nenechavými lapky. Občané ve vedlejším Hrdlívě dokonce zachytili 

tváře zlodějů na své domovní kamery, a co víc, někteří výtečnici byli 

občany identifikováni jako známe firmy pocházející ze Smečna…  

Tyto a další informace byly předány Policii a my jsme se zeptali 

vedoucího obvodního oddělení Policie Slaný, která má naši obec 

chránit, jak vypadá aktuální situace, zda již byli zloději zneškodněni. 

Zde je odpověď: „Mohu potvrdit, že opravdu registrujeme zvýšený 

nápad trestné činnosti v okolí obce Hrdlív, Třebichovice apod. 

V současné době vyhodnocujeme zajištěné důkazy a tipujeme osoby 

možného pachatele, již nějaké poznatky evidujeme, jsou však stále 

prověřovány. Na uvedenou oblast se zaměřujeme v rámci zvýšené 

hlídkové činnosti v nočních a ranních hodinách. Zde zasílám kontakt 

na naši hlídku – 702 207 645, kterou je možné kdykoliv Vámi, popř. 

občany Vaší obce kontaktovat. Žádám Vás však o toleranci, protože 

si naši hlídku žádají i obyvatelé jiných obcí.“ 

 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

VÝBĚR STOČNÉHO  
v hotovosti v sídle OÚ během března 

pondělí 8 – 13 18 – 20 

středa 8 – 13 15 – 17 
 

Platby v hotovosti lze provádět v uvedených dnech a hodinách. 

 
V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte platby 
na účet Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením identifikace poplatníka do poznámky (číslo 
avíza).  

MOŽNOST ÚHRADY VE SPLÁTKÁCH  

 

 

 

 

 

 

NEBO JEDNORÁZOVĚ  

 

 

 

 

 

  
 

ORDINACE LIBUŠÍN 
Zpráva z webu Města Libušín 

 

Ve středu 1. března bude ve zdravotním 

středisku Libušín otevřena ordinace 

praktického lékaře pro dospělé. Svoji praxi 

začne vykonávat MUDr. Eliška Bidrmanová. 

Paní doktorka má zájem provozovat 

ordinaci v Libušíně sama a dlouhodobě, 

takže se nebude opakovat situace s 

minulým provozovatele ordinace, 

společností Všeobecný lékař s.r.o. 

 
Ordinační hodiny:  

Pondělí    7:00 - 12:00  (7:00-8:00 odběry krve)  
Úterý  12:00 – 18:00  
Středa    7:00 – 12:00  (7:00-8:00 odběry krve)  
Čtvrtek    7:00 – 12:00  (7:00-8:00 odběry krve)  
Pátek    7:00 – 11:00  

 

Telefonní spojení: 731 188 266 

  

1040 
1040 

korun vč. 10% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 3. 2023 
a do 

do 30. 9. 2023 
 

2080 
korun vč. 10% DPH 
 
uhradí každý uživatel 

do 31. 3. 2023 
 

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 27. února 2023  
od 18.15 hodin v malém salonku 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 

2. Rozpočtové opatření č. 12/2022, č. 1/2023 

3. Účetní odpisový plán pro rok 2023 

4. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti organizační 
složky místní knihovna Třebichovice  
za rok 2022 

5. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti místní 
správy za rok 2022 

6. Nákup cenných papírů 

7. Veřejná zakázka malého rozsahu: KAPLE 
VE TŘEBICHOVICÍCH – REKONSTRUKCE OBJEKTU 

8. Veřejná zakázka malého rozsahu: KAPLE 
VE TŘEBICHOVICÍCH – ÚPRAVA VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ 

9. Veřejná zakázka malého rozsahu: REVITALIZACE 
HŘBITOVA TŘEBICHOVICE – ETAPA 1 

10. Veřejná zakázka malého rozsahu: REVITALIZACE 
HŘBITOVA TŘEBICHOVICE – ETAPA 2 

11. Informace o společném projektu obcí Třebichovice  
a Hrdlív 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene kNN pro parc. č. 400 Saky 

13. Smlouva se společností ČEZ distribuce a.s. o zřízené 
nového odběrného místa el. energie na pozemku 
parc. č. 1179 v k.ú. Třebichovice - hřbitov 

14. Různé  

 

Prosíme občany, uložte si telefonní číslo 702 207 645 do svých mobilů, 

abyste mohli neprodleně reagovat, pokud byste zaznamenali nežádoucí 

pohyb podezřelých osob, které se tu mohou objevit nejen v nočních 

hodinách. V Sakách byl napaden mlýn v Podhájku, ve Třebichovicích 

navštívili zloději zahradu, … 

       Z ABEZPE ČTE  S I  DOST ATE ČNĚ SV ŮJ  M AJ ETE K !  mj 



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

 

 

 

O Z N Á M E N Í 

o vyhlášení revize katastru 

nemovitostí 
Obec Třebichovice podle ustanovení  

§ 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb.,  

o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 

o z n a m u j e 

na základě sdělení Katastrálního úřadu pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno  

(dále jen „katastrální úřad“)  

č.j. RO-1/2023-203,  

že v katastrálním území Saky  

obce Třebichovice bude zahájena 

revize katastru nemovitostí, 

která potrvá od 17. 3. 2023  

přibližně do 30. 9. 2023. 

Během revize katastru nemovitostí budou 

zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat 

soulad údajů katastru se skutečným stavem  

v terénu. Účast vlastníků a jiných oprávněných 

není při revizi katastru nezbytná.  

V případě zjištěného nesouladu mezi stavem 

evidovaným v katastru a stavem v terénu budou 

vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem 

katastrálního úřadu. 

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky 

nemovitostí na jejich povinnosti, vyplývající 

z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního 

zákona, zejména povinnost 

a)  zúčastnit se na výzvu katastrálního 

úřadu jednání nebo na toto jednání 

vyslat svého zástupce, 

b)  ohlásit katastrálnímu úřadu změny 

údajů katastru týkající se jejich 

nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne 

jejich vzniku a předložit listinu, která 

změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, 

které předkládají příslušné státní 

orgány přímo k zápisu do katastru 

nemovitostí, 

c)  na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě 

příslušné listiny pro zápis do katastru. 

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na 

výzvu katastrálního úřadu potřebnou součinnost 

a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do 

ukončení revize, bude informace o tomto 

nesouladu zveřejněna na internetových 

stránkách Českého úřadu zeměměřického  

a katastrálního prostřednictvím aplikace 

Nahlížení do katastru nemovitostí. 

 PROČ BYCHOM NEMĚLI PÁLIT LISTÍ? 

Při hledání vhodné odpovědi na anonymní stížnost směřovanou na konkrétní osobu, 

která pálením listí a jiného odpadu v zastavěné části obce zamořuje vzduch a své 

sousedy tím obtěžuje nad míru únosnou, jsem narazila na jednu sympatickou studii, 

kterou si zadal Jihomoravský kraj a svým občanům z ní připravil metodické návody, 

jak pálit, abychom si zbytečně neničili zdraví a neobtěžovali okolí. Dokument se 

jmenuje „Měřící kampaň kvality ovzduší – pálení v otevřených ohništích“ a najdete 

ho na adrese: https://www.jmk.cz/content/25025. 

Měření spočívalo v založení kontrolovaného ohniště a spalování různých typů 

suchého rostlinného materiálu – trávy, listí, dřeva a směsi. Ve vzdálenosti několika 

metrů od ohniště byly umístěny měřicí přístroje, které v krátkých intervalech 

monitorovaly kvalitu ovzduší v daném místě a čase.   

Ze srovnání jednotlivých spalovaných materiálů vyplývá, že nejméně sledovaných 

škodlivin vznikalo při spalování suchého dřeva. Nejvíce plynných škodlivin 

vznikalo při spalování směsného materiálu, jelikož nedochází k dostatečnému 

hoření a oxidaci látek, čímž dochází k nedokonalému hoření a tím k nárůstu 

koncentrací CO a hlavně karcinogenních PAU. Nejvyšší koncentrace PAU byly 

měřeny v případě spalování suchého listí. 

PAU (polycyklické aromatické uhlovodíky) jsou látky vznikající při silném ohřevu a při spalování 
organických sloučenin za omezeného přístupu kyslíku při teplotách 500 až 900 oC, jejichž negativní 

účinek na člověka se může projevit nádorovým onemocněním 

Asi to pro mnohé z nás není žádná novinka, že právě nedokonalým spalováním 

znečišťujeme ovzduší a ničíme si zdraví. Ale opakování je matka moudrosti  

a neuškodí si občas připomenout, jak postupovat v případě likvidace 

rostlinného odpadu.  

Je potřeba preferovat jiné způsoby likvidace rostlinných materiálů než spalování, 

tedy například jejich kompostování nebo ukládku do biopopelnic či do 

přistaveného kontejneru za parkem. Větve sváží na požádání pracovníci obce!!! 

JAK JE TO U NÁS S PÁLENÍM? 

Zákon o ochraně ovzduší (201/2012 Sb.) ukládá, že spalovat v otevřených 

ohništích lze výhradně suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými 

látkami a současně umožňuje obecně závaznou vyhláškou stanovit omezení 

podmínky nebo úplný zákaz spalování odpadního rostlinného materiálu. Toto je  

v plné kompetenci obcí.  

Obec Třebichovice žádnou vyhláškou pálení na otevřených ohništích 

NEREGULUJE, pálení ohňů NEZAKAZUJE, neboť předpokládá, že v obci žijí 

inteligentní lidé, kteří dokáží vyhodnotit škodlivost pálení listí, lakovaného dřeva, 

třeba starých oken, dveří, nakonec i barevných letáků, které nám plní schránky, 

apod., nepálí ohně svým sousedům pod okny, nebo když mají na šňůře prádlo!  

A pokud je soused upozorní, že mu kouř vadí, tak se omluví, oheň uhasí a dají si se 

sousedem dobré kafe (v Jihomoravském kraji to řeší panákem slivovice). 

Děkujeme všem obyvatelům za ukázněné chování při pálení  

a za ohleduplnost k sousedům.  

V případě nemožnosti domluvy se sousedem je postup následující: 

Protože nikdo z pracovníků OÚ ani zastupitelů obce Třebichovice není kompetentní řešit 
přestupky, má obec smlouvu s oddělením přestupků Magistrátu města Kladna. Pokud 
dochází k páchání přestupků, např. pálení mokrého listí, nebo čehokoli, co zákon 
zakazuje, musíte to dostatečně zdokumentovat, aby přestupek byl prokazatelný. Proto 
je doporučováno zajistit fotografie, požádat dalšího souseda, aby i on nahlédl a ověřil 
skutečnost a mohl následně podat svědectví, prostě ZAJISTIT DŮKAZY! A následně 
zavolat HASIČE nebo POLICII. Zdokumentování přestupku by mělo předcházet volání 
pomoci, protože než ta přijede, mohl by být již důkaz nedostupný… 

Policie nebo hasiči sepíší protokol a SAMI věc předají k projednání na přestupkovou 
komisi. Ta pak viníka potrestá podle práva příslušnou pokutou. Obec se o tom dozví, 
když ji přijde avízo k úhradě za řešené delikty. A tak alespoň víme, kdo obci škodí a byl 
potrestán. Musíme si to ale nechat pro sebe, protože prozrazením jmen viníků bychom 
se dopustili přestupku… 

Doufám, že výše uvedený „manuál“ nebudete nikdy potřebovat a se sousedem se vždy 
dohodnete. mj 

 

 
 

 

  

https://www.jmk.cz/content/25025


S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

 

 

 

 

  

Myslím, že se v naší obci nenajde nikdo, snad vyjma osob ve věku předškolním, 

kdo by nenavštívil budovu školy. Řeč je ale o té třebichovické škole, o budově, 

která kdysi školou skutečně byla a ve které se někteří z vás naučili první písmenka, 

nebo počty. Jako třeba paní Marie Hanušová, Hana Daičová, Jaroslava Fejfarová, 

zdejší rodačky, z jejichž vyprávění jsou také sestaveny následující řádky. 

Ale nejprve nahlédněme do školní kroniky, kde jest psáno toto: 

„Plány a rozpočet na stavbu trojtřídní školy obnosem 29 045 K 25 h vypracoval 

pan František Machota, zednický mistr z Volšan. Plány byly okresní školní radou 

v Slaném dne 24. dubna 1905 schváleny. 

Konkurs na stavbu školy byl vyhlášen v slánském „Svobodném Občanu“ a 

v „Národní Politice“. 

Dražba provedena 11. května 1905 a vydražil ji p. Václav Müller, stavitel ze 

Smečna se slevou 15,25 %., jež provedl práci zednickou. 

Za stavební místo byl vybrán pozemek p. K. Neumanna, mlynáře, při ústí cesty ze 

Svinářova s cestou ku Smečnu. Obec odkoupila místa toho část ve výměře 909 

(m2) za 3 K 60 h. 

První zákop na staveništi stal se 17. května 1905. Položen byl základní kámen 

vpravo u dveří pod sloupem portálu. Do základního kamene vložen spis obsahující 

data o obci a škole v plechové skříňce, do níž vložen byl „Svobodný Občan“ a 

„Národní Politika“. 

Klepání na kámen zúčastnilo se obecní zastupitelstvo a stavitel p. Müller. 

Dělníkům na stavbě na oslavu toho dne dáno 150 l piva. 

Počasí roku 1905 bylo převahou suché a stavbě příznivé. Tak se stalo, že stavba 

zdárně beze všech nehod pokračujíc dne 15. srpna 1905 ukončena byla. 

Výnosem c. k. okresní školní rady z 14. září 1905 bylo dáno povolení, by ve škole 

té dnem 1. října 1905 vyučování počalo…“ 

Za školních časů našich pamětnic (tzn. 50. léta) opanoval školu pan řídící (Otakar 

Chlapec?), který ještě disponoval rákoskou, a především zlobiví hoši občas 

pocítili na svých rukou či zadnicích to bolavé plácnutí… Bydlel ve školním bytě 

v místech, kde je dnes pokladna, dříve čekárna a ordinace lékařky. Ve škole byly 

dvě učebny, v jedné se učila 1. a 3. třída, ve druhé 2. a 4. třída. Od 5. třídy se 

jezdilo nebo spíše chodilo do Smečna. Učebny byly v patře, kde je dnes kancelář 

OÚ a knihovna. Na schodech byl železný zvonek, na který se ručně zvonívalo. 

V patře, kde je dnes toaleta, byl kabinet, záchody byly suché v přízemku, někde 

v místech dnešní přístavby. Dětí bývala plná třída. V prostorách dnešního malého 

salonku byla zřízena školka, učívala tam paní Pastyříková, babička naší paní 

účetní. Okolo budovy byla školní zahrada, kde se děcka mohla houpat na 

houpačkách.  

Paní Fejfarová přidává vzpomínku, kdy jako dívka školou povinná hrávala se 

zdejšími dospělými ochotníky divadlo. Zahrála si třeba Marušku v pohádce Sůl 

nad zlato. Vzpomíná, jak v jedné scéně zapomněli na závoj a přehodili ji přes 

hlavu místo závoje plenu…  Školní divadlo vedl pan Holeček, který bydlel 

v domku na place.  

Naposledy se ve škole učilo ve školním roce 1960/61. 

Budova začala postupně měnit svůj účel. V prostorách dnešní knihovny byste 

v 70. letech našli kino. Hrávalo se každou neděli od 17. hodin. Na tehdejší nádraží 

přivezl vlak film, pro který dojel na kole s připojenou kárkou pan Foltman. 

Promítačku obsluhoval pan Daič a v pokladně u paní Martínkové si divák zakoupil 

vstupenku nejprve za 1 korunu československou, později za koruny 3. Topilo se 

uhlím v železných kamnech. Malá místnost vzadu sloužila také jako fotokomora, 

kde hlavně pan Foltman, osoba to společensky velmi akční, vyvolával fotografie 

z akcí, kterými tehdy naše obec žila… 

Později byla k budově (tehdy již bývalé) školy přistavena restaurace se 

společenským sálem. Dnes tu má sídlo obecní úřad. mj 

 

  

ŠKOLA  

JAK ŠEL ČAS  

Slavnostní vysvěcení školy 17. září 1905 v neděli o 3. hodině 
odpolední… 

 

Třebichovice, I. třída, nedatováno 

Třebichovice, III. třída, nedatováno 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

NOVOROČNÍ TURNAJ V  LÓŘE  2023 

 –  XVIII.  ROČNÍK  
Jana Povondrová 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 14. ledna 2023 jsme ve Třebichovicích na obecním 

sále mohli opět přivítat příznivce dobré karty na dlouho 

očekávaném, letos již osmnáctém ročníku karetní hry LÓRA, 

a to za účasti dvaadvaceti čtyřčlenný týmů. Tento počet 

startujících není sice historickým rekordem, ale po dvouleté 

pauze, zapříčiněné celosvětové nepříznivou zdravotní situací, 

je pro nás motivací v dalších ročnících oslovit ještě více hráčů 

a minimálně třicítku pokořit. 

Turnaj se uskutečnil pod záštitou obce Třebichovice  

v příjemném prostředí společenského sálu. Celkem 88 hráčů 

smíšených týmu mužů i žen sehrálo ve třech kolech mnoho 

zajímavých her.  

Účastníci turnaje přijeli z širokého okolí. Na turnaji se 

přestavili hráči ze Třebichovic, Kladna, Hrdlíva, Vinařic, 

Kačice, Pcher, Tuchlovic, Otvovic, Slaného i z Rakovníka. 

Tradiční účastník, tým Luby z okresu Cheb na letošní klání 

nedorazil, ale nebyla nouze o týmy, které ze své první účasti 

tradici mohou udělat. 

Vyrovnané souboje předních týmů až do konce turnaje 

udržovaly těsné bodové rozestupy. A tak až do poslední hry se 

rozhodovalo o konečném pořadí jak týmů, tak jednotlivců. 

Raritou je i to, že se žádnému z jednotlivců nepovedlo získat 

bodový součet umístění 3 (tedy ve třech kolech pokaždé 

zvítězit). Sedm z šesti vyhlášených jednotlivců získalo  

v sehraných partiích, dvě první místa a jedno druhé. Na 

pomyslných stupních vítězů se na závěr vyšvihly nové tváře 

přespolních hráčů z Vinařic. První tři týmy i první tři 

jednotlivci získali skleněné plakety. I přes houževnatost 

nováčků, budou na putovních pohárech zvěčněny úspěchy 

domácích.  

Tento rok zůstávají poháry, pro vítězný tým i nejlepšího 

jednotlivce, doma – u nás ve Třebichovicích, v Hospůdce 

Případov. Byl také vyhlášen i smolař turnaje, který uzavřel 

pořadí jednotlivců. Bohužel nám tento borec nevydržel na 

předání cen. Je-li hráč z týmu „Čtyři pod nulou“ milovníkem 

kysaného zelí, o to víc nás mrzí, že si cenu útěchy – kbelík 

výborného kysaného zelí z Tuchlovic, nepřevzal. 

Startovné téměř pokrylo zajištění turnaje, občerstvení a věcné 

ceny pro ty, kterým šla po celé odpoledne nejlépe karta.  

Veliké díky patří i sponzorům akce, mezi nimiž jsou:  

obec Třebichovice, Izoglass – výrobce skel a celoskleněných 

systémů, B61 – reklamní agentura, Hospůdka Případov, 

Kačice řeznictví – Jiří Kučera, Třebivadlo – ochotnický 

spolek, COOP Třebichovice. 

Organizátory celého turnaje byli Jaroslav Povondra a Jana 

Povondrová. 

 

 

Konečné pořadí jednotlivci 

1.   Roman Halwiger  Charlieho Andílci  4 body  167 skóre 

2.   Průša Petr Viňas  4 body  172 skóre 

3.   Winterová Eliška  RUZK Slaný  4 body  184 skóre 

4.   Hatina Antonín  Obecňák Kačice  4 body  185 skóre 

5.   Příhoda Jaroslav  SLOVANKA  4 body  188 skóre 

6.   Hušák Tomáš  Viňas  4 body 195 skóre 

Konečné pořadí týmů 

1.   Charlieho Andílci  Třebichovice  22 bodů  787 skóre 

2.   Viňas   Vinařice  23 bodů  817 skóre 

3.   HORNÍK   Kladno  25 bodů  842 skóre 

4.   Obecňák Kačice Kačice 26 bodů  887 skóre 

5.   SLOVANKA  Kladno  28 bodů  892 skóre 

6.   HRNAP   Hrdlív  28 bodů  902 skóre 

Kompletní výsledky najdete na www: pocom.cz/lora 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 728 215   

  

ŠIPKY  

 

V sobotu 28. ledna proběhl v hospůdce Případov vesnický amatérský turnaj v šipkách, kterého se zúčastnilo 20 borců 

z České republiky. Borci pocházejí z Třebichovic, Hrdlíva, Knovíze, Ledců, Velkých Přílep a Třebusic. Snažili se 

zahrát co nejlepšího umístění. 

1. místo  Martin Márty Hanušin 

 2. místo  Tomáš Jaroš 

 3. místo  Jaroslav Kutil 

 Nejvyšší nához Antonín Lomiček 

 Nejlepší žena  Adriana Horníková 

 Nejmladší hráč  Otakar Horník jun. 

 Nejstarší hráč  Petr Pleskot 

Hráči měli na turnaj pozitivní ohlasy a proto bychom chtěli  

s těmito turnaji pokračovat. Také chceme moc poděkovat 

sponzorům, kterými byli obec Třebichovice za poskytnutí sálu, 

firmě WHITE TRANS za poskytnutí finančního a materiálového 

daru a hospůdce Případov - Klárce Jakešové, která upekla  

a nazdobila sladké dorty pro výherce.         OH a LH 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 
Ochotnický spolek Třebivadlo 

 

VÝZVA 
 

Milé děti, vážení rodiče,  

daly jsme divadelní hlavy dohromady. 

Po ohlasech na pohádku o Vánočním 

zázraku a dětský sbor nás napadlo, že 

nám šikovné děti, které by divadlení 

bavilo, v Třebivadle chybí.  

Bavilo by vás hrát divadlo? 

Nebo zpívat? 

Tak neváhejte a napište nám na mail 

trebivadlo@seznam.cz 

18.  
JARNÍ 

PLES 
OBCE TŘEBICHOVICE 

25. 3.  
od 20 hodin 

 

PRODEJ LÍSTKŮ 

PŘÍMO  

NA AKCI 
 

 

REZERVACE MÍST: 

DAVID  723 728 215 

mailto:trebivadlo@seznam.cz


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

MYSLIVECKÝ PLES  –  7. ROČNÍK  
FOTO: Milan PET 

Po dvouleté odmlce jsme mohli opět přivítat ve 

Třebichovicích nejen milovníky myslivosti, pány 

v zeleném, ale i ty ostatní, kteří fandí myslivecké 

kratochvíli. A sešlo se jich opravdu hodně! Když 

použiji přirovnání, že sál praskal ve švech, tak asi tak 

nějak to u nás vypadalo onoho 21. ledna letošního 

roku.  

Úvodem zaznělo několik mysliveckých fanfár 

v podání Křivoklátských trubačů (nikoli „Halali“, jak 

píše KD), jménem pořádajících – Honebního 

společenstva Vinařice a obce Třebichovice (nikoli 

„myslivců“, jak píše KD), přivítala paní starostka obce 

přítomné a sdělila, co vše je ten večer čeká a nemine.   

Gurmánským lákadlem byl skvělý zvěřinový guláš, 

který se za léta pořádání plesu stal jeho neoddělitelnou 

součástí, resp. oddělitelnou částí vstupenky, kterou 

návštěvníci plesu měnili během večera za porci guláše. 

Komu zvěřina nic neříká, mohl se občerstvit obřími, 

bohatě zdobenými chlebíčky. Pivo teklo proudem, 

paňáci byly na dosah, myslím, že nikdo nestrádal, 

tudíž personálu hospůdky Případov velké díky za 

skvělou obsluhu.  

Bohatá nejen zvěřinová tombola čekala na všechny 

zájemce, kteří si zakoupili lístek. Cen bylo opravdu 

mnoho a poděkování za krásné dary patří našim milým 

sponzorům. 

V průběhu večera nám zatančili protagonisté soutěže 

StarDance Veronika a Štěpán, kteří předvedli figury 

z latinskoamerických tanců.  

Zcela mimo program byla popůlnoční dražba několika 

cen, které věnoval pan Vláďa D. a jiní, jejichž jméno 

mi uniklo a moc se za to omlouvám. Nicméně, důležité 

je to, že se podařilo ve prospěch letního dětského 

tábora vydražit 2200 Kč. Děkujeme všem účastníkům 

dražby za krásný počin! 

Tančit a zpívat bylo možné za doprovodu skvělé 

kapely Tancovačka, která patří mezi naše 

nejoblíbenější… 

Co dodat na závěr? Že na plese byli též zástupci 

regionálního tisku (KD) a že mnoho fotek je k mání na 

níže uvedeném odkazu, že fotky z dílny Milana PET 

najdete na webu obce a že díky Lence a Jirkovi K. se 

akce moc povedla a že všem patří velké poděkování. 

Takže příští rok ve stejnou dobu na viděnou na dalším 

ročníku… mj 

Sledujte také Kladenský deník 

https://kladensky.denik.cz/kultura_ 

region/myslivci-usporadali 

-v-trebichovicich-svuj- 

sedmy-bal-nechybela- 

tombola-20230122.html 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ú N O R  2 0 2 3  

 

P O J Ď T E  S  N Á M I  Z A  K U L T U R O U !  

Městské divadlo Kladno 

4. 6. 2023 od 14:00 

Seniorům nad 65 let hradí vstupenky obec Třebichovice.  

Ostatní 550 Kč. Dle počtu přihlášených bude zajištěn autobus.  

Zájemci hlaste se u Petry Uharček na OÚ! 

 

DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA 

VELKÉ LÁSKY  
V MALÉM HOTELU 

Bláznivá komedie 

Raye Cooneyho 

vypráví o tom, že ani 

člen vlády by si neměl 

něco začínat s vdanou 

sekretářkou.  

A pokud si vybere  

k záletům hotel, kde 

je i jeho manželka  

a čínská obsluha mu 

moc nerozumí, je to 

přímo katastrofa.  

 To potom potřebuješ 

spolehlivého 

tajemníka, který 

dokáže vyrobit takové 

alibi, nad kterými 

zůstává rozum stát. 

Pokud se do toho 

připlete puritánská 

poslankyně  

a podváděný manžel, 

je jasné, že v hotelu 

vypukne peklo. 

Ve dvou sousedních manželských apartmá hotelu bydlí celkem 11 lidí. Ve spletitých situacích 

zapříčiněných hned několika nevěrami, z nichž některé zasahují až do nejvyšších politických 

kruhů bojují o svůj krk vlastně všichni aktéři… 

HRAJÍ: 

Richard Willey  Lukáš Vaculík 

Pamela Willeyová  Mahulena Bočanová  /  Olga "Háta" Želenská 

Jean De Vries  Adéla Gondíková  /  Betka Stanková 

Gene De Vries  Jaroslav Slánský 

ředitel  Marcel Vašinka 

Lily Chattertonová  Ivana Andrlová  /  Veronika Jeníková  /  Pavla Vojáčková 

George Pigden  Pavel Nečas  /  Roman Štolpa 

číšník – číňan  Juraj Bernáth  /  Martin Sobotka 

komorná – španělka  Sandra Černodrinská  /  Kristýna Kociánová  /  Radka Pavlovčinová 

 

https://www.divadlohata.cz/cz/lukas-vaculik/34/
https://www.divadlohata.cz/cz/mahulena-bocanova/28/
https://www.divadlohata.cz/cz/olga-hata-zelenska/26/
https://www.divadlohata.cz/cz/adela-gondikova/30/
https://www.divadlohata.cz/cz/betka-stankova/80/
https://www.divadlohata.cz/cz/jaroslav-slansky/77/
https://www.divadlohata.cz/cz/marcel-vasinka/41/
https://www.divadlohata.cz/cz/ivana-andrlova/29/
https://www.divadlohata.cz/cz/veronika-jenikova/46/
https://www.divadlohata.cz/cz/pavla-vojackova/75/
https://www.divadlohata.cz/cz/pavel-necas/63/
https://www.divadlohata.cz/cz/roman-stolpa/83/
https://www.divadlohata.cz/cz/juraj-bernath/82/
https://www.divadlohata.cz/cz/martin-sobotka/31/
https://www.divadlohata.cz/cz/sandra-cernodrinska/66/
https://www.divadlohata.cz/cz/kristyna-kocianova/79/
https://www.divadlohata.cz/cz/radka-pavlovcinova/52/

